Oben rechts und unten links ein Schild mit einem 
Querbalken, der mit zwei Lilien belegt ist. Melle p. 407. N. 65. 

219. Dormitorium m. Baltbas. Gerhardt Hannekenii, 
ecclesiae huius cathedrahs pastoris, qui in domino pie obiit 
ao. G. 1751, cuius ossa maneant iinmota ad lxxx annos. 

M appen: im Schilde eine unter Wolken hervortretende 
Sonne; auf dem Helme eine Sonne zwischen zwei Hörnern. 
N. 69. In der südlichen Abseite neben dem Chore liegt ein 
Stein: Ostium sepulchri pastoris Hannekenii. 

220. Anno domini 1523 die vero 27 mensis | maij obiit 
foelicis memoriae reuerendus in Crilto | pater et dominus 
dominus Johannes Grimmolth, | huius ecclesiae episcopus, 
qui deum habuit propitium. 

Schild gespalten: vorn eine Frauenbüste, hinten zwei 
halbe an die Theilung geschlossene Rosen. Derselbe Schild 
kehrt oben rechts und unten links wieder (an letzter Stelle 
mit Wechsel der Schildzeichen). Oben links und unten 
rechts zwei kämpfende Hähne im Schilde = Dives? Milde, 
Bürgersiegel 8. 51. Melle p. 110. N. 6. 

221. Reverendvs in Christo pater et dominvs | dominvs 
Johannes Tydeman, felicis recordationis hvivs ecclesiae | 
Lvbecensis electvs et confirmatvs episcopvs svb hoc | tvmvlo 
pie in domino qviescit. Obiit anno domini m d lxi xvii aprilis. 

Bronzeplatte. Auf einem Querbalken zwei Lilien, über 
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und unter dem Querbalken ein Mauerhaken. Melle p. 113. 
Sein Epitaph findet sich hinter dem Hochaltare. 

222. Anno domini m ccccc [ix] vltima decembris obyt 
felicis memorie reuerendus in Christo pater | et dominus 
dominus Wilhelmus | Westual, Imins ecclesie episcopus, cuius 
anima in pace requiescat. 

[ ] Nach Melle. Oben links ein Schild mit drei Sternen, 
unten rechts vier Windmühlenflügel. Im Chore. Melle p. 110. 

X. Steine, die seit Melles Zeit verloren oder unlesbar 
geworden sind. 

223. Anno domini . . . avgvsti obiit Geroldvs, qvi 
transtvlit sedem episcopalem de Oldenborch ad civitatem 
Lvbicensem et fvit primvs episeopvs ecclesie Lvbicensis. 
Orate pro eo. Melle p. 74. Deecke, die freie und Hanse- 
Stadt Lübeck S. 32. 

224. Anno domini m cc xxx xiiii kl. maij obiit Ber- 
toldvs episeopvs hvivs ecclesie, qvi rexit ecclesiam annis xx. 
1230 Apr. 18. Melle p. 79. 

225. Vom Grabsteine des Bischofs Eberhard v. Atten- 
dorn las Melle noch: Anno domini m ccc xcix. Melle p. 103. 

226. Anno domini m cccc xx feria v ante epyphaniam 
domini obiit felicis memorie reverendvs in Christo pater do- 
minvs Johannes de Dvlmen, hvivs ecclesie episeopvs, decre- 
torvm doctor ac sacri palatii apostolici cavsarvm avditor. 
Sedit annis xxii. Orate pro eo. 1420 Jan. 4. Melle p. 103. 

227. Anno domini m dvi altera die assvmpcionis Marie 
obiit reverendvs in Christo pater et dominvs d. Iheodericvs 
Arndes episeopvs Lvb[icensis] et decanvs Hilde[n]s[emensis], 
Orate pro eo. 1506 Aug. 16. Melle p. 109 

228. a. Anno domini m cccc lix die tercia mensis sep- 
temb. obiit felicis recordacionis reverendus in Christo pater 
domin vs Nicolaus Bodeker, quondam episcopus Suerinensis 
et preterea hujus ecclesie canonicus. — b. Bilcop Nicolaus 
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Bodeker was Johan Creuet fyner froweu grotmoder broder 
vnde heft gearuet Johan Creuet. Melle p. 399. Gedruckt 
Mekl. Jahrbuch 10 8. 195. Melle: tertia. Deecke: geeruet. 
Vgl. Jahrbuch 16 8. 175. Memorialbuch fol. 208, Jahrbuch 
21 8. 178. Wegen eines zweiten Steines im Schweriner 
Dome Jahrb. 24. 8. 41 Anm. 

229. Anno domini m ccc Ixxv in profesto beati Dyo- 
nisij obiit Meinardus de Gravestede, alias dictus Br . . . 
Orate pro anima eins. 1375 Oct. 8. Melle p. 401. 

230. Anno jn d lxvii mens[is] novemb. iii obiit vene- 
rabilis dominus m. Johannes Haffe, canonicus et fcholafticus 
hujus ecclefiae cathedralis, cuius anima requiefcat [in pace]. 

231. Anno domini m cccc lxxi die xxii menfis octob. 
obiit dominus Johannes Swyn, hujus ecclefie canonicus. 
Orate pro eo. Melle p. 401. 

232. Dominus Joannes Scroder canonicus. Melle p. 401. 
233. Anno domini m vc 1 die xi decembris obiit vene- 

rabilis dominus magifter Mauritius Witte, Lubicenfis et Bar- 
dewicenfis canonicus. Orate pro eo. Melle p. 402. 

234. Anno 1591 die 19. novemb. obiit reverendus do- 
minus Mattheus Becker, hujus ecclefie canonicus et senior, 
cujus anima fit in eterna benedictione. Melle p. 402. 

235. Dominus Johannes Rickerfen canonicus. Melle 
p. 402. 

236. Anno 1556 tertia octobris obiit venerabilis domi- 
nus Andreas Gifeke, huius ecclefiae canonicus, cujus anima 
in domino pie requiefcat. Melle p. 403. 

237. Anno domini [m] vc 67 21 junii obiit Paulus 
Ffrowman, hujus ecclefiae vicarius. Melle p. 403. 

238. Anno domini m ccccc xxii die xxviii Marti! obiit 
venerabilis dominus et magifter Hinricus Meyg de Riga, 
hujus ecclefie canonicus. Orate deum pro eo. Melle p. 403. 

239. Ao. d. 1561 vi octob. obiit venerabilis circum- 
fpectus dominus m. Christophorus Tideman, cathedralis Lube- 
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censis et Raceburgensis ecclesiarum canonicus, cujus anima 
Melle p. 404. Das Epitaph hinter dem Hochaltäre. 

240. Dormitorium Pincierorum, quod pl. reverendus 
magnificus et consultissimus vir du. Eudovicus Pinciei, 
ecclesiae hujus cathedralis decanus. serenissimorura Slesvici 
Holsatiae etc. ducum consiliarius Intimus sibi anno 1599 
emerat suisque heredibus hereditarium fecerat et exstruen- 
dum curaverat. Natus est anno 1561 7 januarii, mortuus 
vero anno 1612 26 decemb. aetatis [annorum] .51, mensium 
xi dierum 19, et in hoc monumento placide quiescit. Melle 
p. 405. 

241. Dominus Eudovicus Thäter canonicus. Melle p. 405. 
242. Anno 1546 tertia junii obiit dominus Johannes 

Knutzen, deeretorum doctor eximius, ecclesiarum Eubicenlis 
Suerinensis et Slesvicensis canonicus ac prepositus Lunehor- 
gensis. v Oremus pro invicem ut salvemur, multum enim 
valet deprecatio justi assidua. Melle p. 405. Gedruckt 
Mekl. Jahrb. 10 8. 196. Vgl. das Memorialbuch fol. 123, 
Jahrh. 21 8. 183. 

243. Anno domini m cccc .... obiit dominus Her- 
mannus Oi'enbrugge, hujus ecclesie canonicus. Orate deum 
pro eo. Melle p. 406. 

244. Anno domini 1545 decimo aprilis obiit veuerabilis 
dominus magifter Petrus Gerken, hujus ecclelie canonicus, 
pie requielcens. Melle p. 406. 

245. Admodum reverend. ac praenobil. dominus Caspar 
a Kobrinck, cognominatus Heidene, canonicus senior hujus 
ecclesie, eques Westphal. Monast. ab Oldenoyta, obiit ao. 
1673 d[ie] 7 april. cujus ossa maneant immota ad 80 annos. 
„auf einem Stein voller Wapen.“ Melle p. 406. 

246. Anno 1660 hat der hochedelgebohrne etc. herr 
Curth von Rülau, fürstl. Mechl. pfandt-hauptman zu Gade- 
busch, auff Stintburch Dronnewitz und Ossfeld erbgesessen, 
diese begräbnis erblich und zu ewigen Zeiten erkaufst und 
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bewölben lassen. Der hoehedelgebohrne etc. herr Curth von 
Bülow ist auf diese weit gebobren anno 1601 den 24 martii, 
ano 1622 im decemb. mit seiner hertzlieben trauen der 
hochedelgebohrnen etc. fr. Hedewich von Haiwitz verehlicht 
und anno 1660 den 21 decembris im herrn selig entschlaffen. 

Victor von Bülow Curths söhn obiit an. 1624 die 3 ja- 
nuarii. Melle p. 406. 

247. Anno domini m ccc 1 in die Marthe obiit dominus 
Johannes de Hielte, Lubicenlis et Hamburgenlis eccleliarum 
canomcus. Anno domini m ccc Ixvii lequenti die Tiburcii 
obiit dominus Antonius de Hielte, canonicus hujus ecclelie. 
Orate pro eis. „umb 2 bilder“ Melle p. 406. 1350 Juli 29, 
1367 Aug. 12. Vgl. Memorialbuch fol. 174 und 187, Jahrb. 
für Mehl. Gesch. 21 S. 186. 

248. Anno domini m ccec lv die quinto menfis marcii 
obiit dominus ßertoldus Lodder, in ecclelia Lubicenli vica- 
rius. Orate deum pro anima ejus. Melle p. 406. 

249. Anno domini m cccc xxxiii in die Marcelli pape 
obiit dominus Thidericus Creye, hujus ecclelie canonicus. 
2 Bilder in Lebensgrösse. 1433 Jan. 16. Melle p. 407. 

2o0. Anno domini m d xiv ix maji obiit dominus Jo- 
hannes Jürgens, canonicus Lubecenlis. Melle p. 407.* 

2,)1. Anno domini 1572 20 martii obiit venerabiiis et 
eximius vir dominus et magister Thomas Gabler, ecclesie 
Osilieusis in Livonia decanus, comes Halatinus ac hujus 
ecclesie canonicus, cujus anime deus sit propitius. Amen. 

Om ne solum fort! patria est. — Coecus eras hyemem 
ventos perpessus et imbres, Hlena sed in Christum mens tua 
luce fuit. Melle p 407. 

2o2. Anno 1557 vp tunte Steffen dach ttarf de ereut- 
veste Bendickes Rantzow . . . . cke son. Anno 1556 den 
achten dach paschen starf de erbare frouwe Anna Rantzow. 
1556 Dec. 26, 1556 Apr. 12. Melle p. 407. 

253. Anno domini mcccc vii die x novembris obiit 
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dominus magilter Johannes Schutte, in decretis licentiatus, 
sacri palatii apoltolici ca[ufarum auditor]? . . . notarius, 
prepol’itus Stettinensis ac Lubicensis et Zwerineniis thesau- 
rarius. Anno domini obiit venerabilis dominus 
Bruno Warendorp canonicus. Deus misereatur noltri. „umb 
2 bilder“. Melle p. 408. Gedruckt Mekl. Jahrb. 10 S. 195. 
Melle: 1407. 

254. Mag. Georgius Sinter lector secundarius. Melle 
p. 408. 

255 Anno domini m cccc Ixxiiii die veneris xxviii 
januarii obiit dominus Gotfridus Sto . . er, canonicus hujus 
ecclesie, cujus anima requiescat in pace. Melle: 1471 in die 
v., was weder dem Sprachgebrauche entspricht noch dem 
Kalender gerecht wird. Melle p. 408. 

256. Anno domini xvc xxxv .... dominus Men so 
Depholt, hujus ecclesie canonicus. Melle p. 408. 

ßöl. Dominus Hermannus Stoterogge canonicus. Melle 
p. 408. 

258. Anno domini m ccc xvi in die beati Bartholomei 
apostoli obiit domina Helenburgis, uxor domini Brunonis 
de Warendorpe. Grate pro ea. 1316 Aug. 24. Melle p. 414. 
Vgl. Hans. Gbl. 12 S. 36. 

259. Anno domini m ccc xli in die sancti Petri et 
Pauli obiit dominus Bruno de Warendorpe proconsul Lubi- 
eonsis. Grate pro eo. Anno domini m ccc xvi in die sancti 
Bartholomei obiit domina Hellenburgis, uxor domini Bru- 
nonis de Warendorpe. Grate pro ea. 1341 Juni 29, 1316 
Aug. 24. Melle p. 415. Eine messingene Platte: H. Gbl. 
12. 8. 25. 

260. Anno domini m ccc . . . sabbato ante festum 
nativitatis beate Marie virginis obiit Johannes de Morurn, 
sacerdos et canonicus hujus ecclesie ac fundator istius 
cappelle .... Melle p. 416. 

261. Anno domini m ccc xvii in vigilia Thyburcii et 
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Valeriani obiit Windelburgis uxor Marquardi Moram. Orate 
deum pro anima ejus. 1317 Apr. 13. Melle p. 416. 

262. Anno domini m ec lxii in die Vincentii obiit 
Hermannus de Moris. Anno domini m ec xci in vigilia 
Matt. obiit Gotfridus de Moris fdius eins. Anno domini 
mccc xlv in vigilia Simonis et Jude obiit Marquardus de 
Moris. 1262 Jan. 22. 1345 Oct. 27. Melle p. 416 f.